
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Степановская средняя общеобразовательная школа Оренбургского района 

имени Ильи Соломоновича Артищева» Оренбургской области

Приказ

25 марта 2025 № 83/1

О проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году

На основании приказа РУО № 80 от 18.03.2025г «О проведении всероссийских 
проверочных работ в 2025 году», в соответствии с приказом Федеральной службой по 
надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 №1008 «Об утверждении состава 
участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных 
работ в образовательных организациях в 2024-2025 учебном году», на основании 
приказа министерства образования Оренбургской области от 17.03.2025 № 01-21/415 
«О проведении всероссийских проверочных работ в 2024/2025 учебном году» и в целях 
обеспечения мониторинга качества образования в общеобразовательных организациях 
Оренбургского района приказываю:

учителями,с

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в МБОУ 
«Степановская СОШ имени И.С. Артитцева» в соответствии с Порядком 
проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году.

Срок: апрель-май 2025 г.
2. Назначить школьным координатором по организации и проведению 

мониторинга качества образования в МБОУ «Степановская СОШ имени И.С. 
Артищева» заместителя директора по УВР Ермакову Л.Ф.

3. Ермаковой Л.Ф., заместителю директора по УВР:
3.1. Провести информационно-разъяснительную работу 

родителями о целях, задачах и формате проведения ВПР.
3.2. Принять меры по соб.людению объективности проведения и проверки ВПР.

4. Назначить ответственным техническим специалистом Килякову Е.А., 
заместитель директора по ШИС.

5. Киляковой Е.А., заместителю директора по ШИС:
5.1. Разместить на официальном сайте МБОУ «Степановская СОШ имени И.С. 

Артищева» информацию об организации и проведении ВПР.
5.2. Организовать видеонаблюдение за процедурой проведения ВПР (в режиме 

офлайн с использованием имеющегося оборудования).
5.3. Обеспечить хранение видеозаписи ВПР (срок до 31.05.2026г.).

6. Утвердить график проведения ВПР в МБОУ «Степановская СОШ имени 
И.С. Артищева» (Приложение №1).

7. Классным руководителям 4-8, 10 классов ознакомить родителей 
(законных представителей) с графиком проведения ВПР.

8. Никитиной И.Г., координатору расписания, внести необходимые
изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. ___

9. Исполнение настоящего приказа возложить на Ермакову Л.Ф., 
заместителя директора по УВР.

10. Контроль за испо.лнением приказа остав.ляю за собой.

‘Ч'А^-^0=

>1 СОшимцни
И.С. Артимдепа»

-^4

Д1 П. Шатохина
I

//



Приложение №1
к приказу № 83/1 от 25 марта 2025г 
МБОУ «Степановская СОП1 имени 
И. С. Артищева»

График проведения ВПР

Период 
проведения 

11.04.2025

Класс

4

Урок по 
порядку 

2

Учебный предмет

Математика

15.04.2025
18.04.2025

4
4

1
I.

14.04.2025
18.04.2025
.2X04.2025

5
5
5

2,3 
2 
IT

25.04.2025 5 2,3

16.04.2025
22.04.2025

6
6

2

Русский язык
Предмет на основе 
случайного выбора 
Математика (2 части)
Русский язык
Предмет 1 на основе 
случайного выбора 
Предмет 2 на основе 
случайного выбора (2 
части)______________
Русский язык
Математика (2 части)

Ответственный 
организатор 

Белоусова Н.П.

Белоусова Н.П.
Белоусова Н.П.

Тюкова Г.Н.
Тюкова Г.Н.
Тюкова Г.Н.

Тюкова Г.Н.

Тазеева Е.Д.
Тазеева Е.Д.

25.04.2025 6 2

28.04.2025 6 2,3

23.04.2025
30.04.2025
05.05.2025

7
7
7

2,3
тГ

13.05.2025 7 2,3

16.04.2025
24.04.2025

8
8

2,3
2

Предмет 1 на основе 
случайного выбора 
Предмет 2 на основе 
случайного выбора (2 
части)______________
Математика (2 части) 
Русский язык 
Предмет 1 на основе 
случайного выбора 
Предмет 2 на основе 
случайного выбора (2 
части)______________
Математика (2 части) 
Русский язык

Тазеева Е.Д.

Тазеева Е.Д.

Ерополова М.В.
Ерополова М.В.
Ерополова М.В.

ЕрополоваМ.В.

Дементьева М.А.
Дементьева М.А.

29.04.2025 8 2

06.05.2025 8 2,3

11.04.2025 10 2,3

Предмет 1 на основе 
случайного выбора 
Предмет 2 на основе 
случайного выбора (2 
части)______________
Математика (2 части)

Дементьева М.А.

Дементьева М.А.

Ахметова С.К.

16.04.2025 10 2,3 Русский язык (2 части) Ахметова С.К.

23.04.2025 10 2,3

29.04.2025 10 2,3

Предмет 1 на основе 
случайного выбора (2 
части)______________
Предмет 2 на основе 
случайного выбора (2 
части)

Ахметова С.К.

Ахметова С.К.


